
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 22 октября 2019 года № 427 
«Об утверждении Комплексной схемы организации дорожного движения 

Павловского сельского поселения Павловского района 
Краснодарского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 43 
«Об утверждении Правил подготовки проектов и схем организации дорожного 
движения», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 22 октября 2019 года № 427 «Об утверждении 
Комплексной схемы организации дорожного движения Павловского сельского 
поселения Павловского района Краснодарского края» изменения, изложив 
таблицу 13 тома 2 «Комплексной схемы организации дорожного движения 
Павловского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» в 
новой редакции (прилагается).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

/ zZ
Г лава Павловского сельского поселения
Павловского района ' ‘ В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

от 22.10.2019 № 427

Таблица 13 Мероприятия по строительству, реконструкции и ремонту, повышающие 
эффективность УДС

№ 
п/п Мероприятие ед. изм Протяженность, 

км/ кол-во, шт.
Период 

реализации
Строительство автомобильных дорог

1 подъезд к хут. Шевченко км 1,82 2019 -2023

2 от х. Шевченко к а/д "ст-ца 
Октябрьская - ст-ца Павловская" км 1,28 2019 -2023

3 новая застройка по ГП ЮГ от М4 до 
ул. Магистральная км 37,35 2029 - 2033

Ремонт автомобильных дорог

4 по пер. Зелёному от ул. Степной до 
ул. Полевой в станице Павловской км 0,16 2019 - 2023

5
по ул. Октябрьской от ул. Калинина 
до ул. Халтурина в станице 
Павловской

км 2,80 2019-2023

6
по ул. Луговой от ПК+00 (ул. 
Б.Хмельницкого) до ПК4+45 в 
станице Павловской

км 0,445 2019 -2023

7 по ул. Кочубея от ул. Советской до 
ул. Чапаева в станице Павловской км 0,30 2019-2023

8 по ул. Кооперативной в станице 
Павловской км 0,22 2019 - 2023

9
по ул. Первомайской от ПК+00 (ул. 
Горького) до ПКЗ+ЗО в станице 
Павловской

км 0,330 2019 -2023

10
по ул. Пролетарской от ПК 0+00 (ул. 
Горького) до ПК2+47 в станице 
Павловской

км 0,25 2019 -2023

11
по ул. Проезжей от ул.
Первомайской до ул. Пролетарской 
в станице Павловской

км 0,43 2019-2023



2

№
п/п Мероприятие ед. изм Протяженность, 

км/ кол-во, шт.
Период 

реализации

12
по ул. Крестьянской от ПК+00 (ул. 
Пушкина) до ПК5+70 в станице 
Павловской

км 0,570 2019 -2023

13
по ул. Комсомольской от ул. Юных 
Ленинцев до ул. Горького в станице 
Павловской

км 0,31 2019 -2023

14
по ул. Спартаковской от ул. 
Калинина до ул. Лермонтова в 
станице Павловской

км 1,517 2019 -2023

15 по ул. Ворошилова в станице 
Павловской км 1,28 2019 -2023

16
по ул. Западной от ул. Ворошилова 
до ул. Советской в станице 
Павловской

км 0,48 2019-2023

17 по ул. Ленина от ул. Юных 
Ленинцев до ул. Крупской км 0,18 2019 -2023

18
по ул. Коминтерна от ПК+00 (ул. 
Жлобы) до ПК2+31 в станице 
Павловской

км 0,231 2019-2023

19
по ул. Шевченко от ПК0+00 (ул. 
Жлобы) до ПК2+01 в станице 
Павловской

км 0,201 2019 -2023

20 по ул. Толстого от ул. Короткой до 
ул. Азовской в станице Павловской км 1,70 2019-2023

21 по пер. Гаражному от ул. Жлобы до 
ул. Толстого в станице Павловской км 0,316 2019-2023

22
по ул. Базарной от ул. Новопочтовой 
до ул. Коминтерна в станице 
Павловской

км 0,78 2019-2023

23 по ул. Короткой от ул. Проезжей до 
ул. Чкалова в станице Павловской км 0,27 2019 -2023

24
по ул. Гладкова от ул. Крупской до 
ул. Октябрьской в станице 
Павловской

км 0,17 2019-2023

25

по ул. Юных Ленинцев от ул. 
Комсомольской до ул. 
Большевистской в станице 
Павловской

км 0,24 2019-2023

26
по ул. Юных Ленинцев от ул. 
Пролетарской до ул. Первомайской 
в станице Павловской

км 0,55 2019 -2023

27
по ул. Юных Ленинцев от ул.
Гладкова до ул. Калинина в станице 
Павловской

км 0,42 2019 -2023

28
по ул. Карла Маркса от ул. 
Гражданской до ул. Свердлова в 
станице Павловской

км 0,30 2019 -2023

29 по ул. Ленина от ул. Горького до 
элеватора км 0,31 2019 -2023



3

№ 
п/п Мероприятие ед. изм Протяженность, 

км/ кол-во, шт.
Период 

реализации

30 по ул. Горького от ул. Ленина до ул. 
Первомайской км 0,19 2019 -2023

31 по ул. Гладкова от ул. Проезжей до 
ул. Горького км 0,570 2019 -2023

32
по ул. Преградной от ПК0+00 (ул. 
Октябрьская до ПКО+69 в станице 
Павловской

км 0,069 2019-2023

Реконструкция автомобильных дорог

33 ст-ца Староминская-ст-ца
Ленинградская-ст-ца Павловская км 4,40 2019 -2023

34 ст-ца Павловская - хут. Шевченко км 3,82 2019-2023
35 ст. Павловская ул. Дзержинского км 0,21 2019-2023
36 ст. Павловская ул. Маяковского км 0,41 2019 -2023
37 ст. Павловская ул. Чапаева км 1Д7 2019-2023
38 ст. Павловская ул. Содружества км 0,88 2019-2023
39 ст. Павловская ул. Вокзальная км 0,41 2019 -2023
40 ст. Павловская ул. Российская км 1,65 2019-2023
41 ст. Павловская ул. Победы км 1,96 2019 -2023
42 ст. Павловская ул. Парковая км 1,71 2019 - 2023
43 ст. Павловская ул. Сельская км 0,35 2019-2023

44 ст. Павловская ул. Заречная 
(Лермонтова - Калинина) км 1,67 2019 -2023

45 ст. Павловская ул. Урицкого от ул. 
Революционная до ул. Азовская км 0,25 2019 -2023

46
ст. Павловская ул. Набережная от 
ул. Халтурина до ул. Набережная 
дом 148А

км 2,31 2019-2023

47 ст. Павловская ул. Крестьянская от 
ул. Урицкого до ул. Набережная км 0,13 2019-2023

48 ст. Павловская ул. Набережная от 
ул. Первомайская до ул. Кирова км 0,21 2019-2023

49 ст. Павловская ул. Набережная от
144 до ул. Октябрьская км 0,11 2019 -2023

50 ст. Павловская ул. Энгельса от ул. 
Заречная до ул. Спартаковская км 0,29 2019 -2023

51 ст. Павловская пер. Безымянный от 
ул. Спартаковская до ул. Заречная км 0,19 2019-2023

52 ст. Павловская ул. Октябрьская от 
ул. Азовская до ул. Рабочая км 1,33 2019-2023

53 ст. Павловская ул. Кирова от ул. 
Красная до ул. 1 -я Пионерская км 0,45 2019-2023

54 ст. Павловская ул. Красная от ул. 
Кирова до ул. Азовская км 2,65 2019-2023

55
ст. Павловская ул. Промышленная 
от ул. Ленинградской до ул. 
Молодежная

км 0,33 2019 -2023



4

№ 
п/п Мероприятие ед. изм Протяженность, 

км/ кол-во, шт.
Период 

реализации

56 ст. Павловская ул. Молодежная от 
ул. Советская до ул. Промышленная км 0,48 2019-2023

57 ст. Павловская а/д от 03К-056 съезд 
к южной промзоне км 1,93 2019 -2023

58 ст. Павловская ул. Юных Ленинцев 
от ул. Ленина до ул. Гладкова км 0,10 2019 -2023

59 ст. Павловская ул. Халтурина 
(Октябрьская - Пушкина) км 0,58 2019-2023

60 ст. Павловская ул. Пушкина 
(Халтурина - Комсомольская) км 0,21 2019 -2023

61 ст. Павловская ул. Лермонтова 
(Октябрьская - Набережная) км 0,33 2019-2023

62 ст. Павловская ул. Большевистская 
(Октябрьская - Набережная) км 0,44 2019-2023

63 ст. Павловская ул. Комсомольская 
(Октябрьская - Набережная) км 0,45 2019-2023

64 ст. Павловская ул. Западная 
(Советская - Кубанская) км 0,26 2019-2023

65 ст. Павловская ул. Кубанская 
(Западная - Ленинградская) км 0,40 2019 -2023

66 ст. Павловская ул. Куйбышева 
(Молодежная - Ленинградская) км 0,32 2019-2023

67 ст. Павловская ул. Московская 
(Промышленная - Советская) км 0,49 2019 -2023

68 ст. Павловская ул. Азовская 
(Толстого - Октябрьская) км 1,74 2019-2023

69 ст. Павловская ул. Крестьянская 
(Базарная - Толстого) км 0,46 2019 - 2023

70 ст. Павловская ул. Калинина 
(Горького - Базарная) км 0,22 2019-2023

71 ст. Павловская ул. 1 -я Пионерская 
(Калинина - Калинина) км 0,28 2019 - 2023

72 ст. Павловская Проезд от ул. 
Советской до ул. Ворошилова км 0,46 2019 -2023

73 ст. Павловская ул. Толстого - 
участок до Азовской км 0,25 2019-2023

74 реконструкция КАВКАЗ по нормам 
1 категории км 18,61 2024 - 2028

75 ст-ца Павловская - ст-ца 
Новопластуновская км 5,71 2024 - 2028

76 ст-ца Павловская - ст-ца Веселая - 
ст-ца Незамаевская км 7,37 2024 - 2028

77 ст-ца Октябрьская - ст-ца 
Павловская км 10,61 2024 - 2028

78 Подъезд к хут. Пушкина км 2,36 2024 - 2028
79 Подъезд к хут. Новый км 3,66 2024 - 2028
80 х. Новый ул. Южная км 0,56 2024 - 2028
81 х. Новый ул. Северная км 0,52 2024 - 2028



5

№ 
п/п Мероприятие ед. изм Протяженность, 

км/ кол-во, шт.
Период 

реализации
82 х. Веселая Жизнь ул. Южная км 0,72 2024 - 2028

83 х. Веселая Жизнь ул. Северная от 
развязки до конца км 1,05 2024 - 2028

84 х. Веселая Жизнь проезд между ул. 
Северная и ул. Южная км 0,37 2024 - 2028

85 х. Веселая Жизнь ул. Южная км 1,07 2024 - 2028
86 х. Пушкина ул. Зеленая км 1,53 2024 - 2028
87 с. Краснопартизанское ул. Садовая км 0,55 2024 - 2028

88 с. Краснопартизанское ул. 
Набережная км 0,97 2024 - 2028

89 с. Краснопартизанское ул. 
Молодежная км 0,58 2024 - 2028

90 с. Краснопартизанское ул. Степная 
от 1 до развязки км 1,02 2024 - 2028

91 с. Краснопартизанское ул. 
Восточная км 0,41 2024 - 2028

92 с. Краснопартизанское ул. Казачья км 0,39 2024 - 2028

93 с. Краснопартизанское ул. 
Крестьянская км 0,42 2024 - 2028

94 с. Краснопартизанское ул. 
Коммунаров км 0,40 2024 - 2028

95 с. Краснопартизанское ул. Веселая км 0,38 2024 - 2028
96 с. Краснопартизанское ул. Короткая км 0,14 2024 - 2028
97 ст. Павловская ул. Вишневая км 0,32 2024 - 2028
98 ст. Павловская ул. Юбилейная км 0,38 2024 - 2028
99 ст. Павловская ул. Тимирязева км 0,33 2024 - 2028
100 ст. Павловская ул. Луначарского км 0,11 2024 - 2028
101 ст. Павловская ул. Курчатова км 0,15 2024 - 2028

102 ст. Павловская ул. Первомайская от 
ул. Октябрьская до ул. Набережная км 0,21 2024 - 2028

103 ст. Павловская ул. Кирова от ул. 
Октябрьская до ул. Набережная км 0,18 2024 - 2028

104 ст. Павловская ул. Пролетарская от 
ул. Октябрьская км 0,13 2024 - 2028

105 ст. Павловская ул. Энгельса от ул. 
Октябрьская до ул. Набережная км 0,16 2024 - 2028

106 ст. Павловская ул. Полевая км 0,83 2024 - 2028

107 ст. Павловская ул. Карла Маркса 
(Октябрьская - Набережная) км 0,31 2024 - 2028

108 ст. Павловская ул. Набережная 
(Коминтерна - Калинина) км 0,61 2024 - 2028

109 ст. Павловская ул. Свердлова (Карла 
Маркса - Калинина) км 1,26 2024 - 2028

ПО ст. Павловская ул. Калинина 
(Спартаковская - 1 -я Пионерская) км 0,40 2024 - 2028

111 ст. Павловская ул. Базарная от ул. 
Пролетарской до ул. км 0,95 2024 - 2028



6

№ 
п/п Мероприятие ед. изм Протяженность, 

км/ кол-во, шт.
Период 

реализации
Большевистской в станице 
Павловской

112 реконструкция ДОН по нормам 1 
категории км 11,79 2029 - 2033

ИЗ ст. Павловская ул. Широкая км 0,99 2029 - 2033
114 ст. Павловская пер. Изумрудный км 0,42 2029 - 2033
115 ст. Павловская пер. Летний км 0,41 2029 - 2033
116 ст. Павловская ул. Народная км 1,65 2029 - 2033

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов


